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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

R E [ E N I E 
za objavuvawe на Заклучокот за 
усвојување на квартален извештај за 
извештајниот период (кумулативно) за 
квартал од 01.01.2022 година до 
31.03.2022 година. 
  

  
  
Se објавува Заклучокот за усвојување на 

квартален извештај за извештајниот 
период (кумулативно) за квартал од 
01.01.2022 година до 31.03.2022 година, 

br.13-722/2 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 10.05.2022. 
  
 
  
 
 
 
 
    br.nr.08-722/2 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e  
raportit kuartal për periudhën raportuese 
(kumulative) për kuartalin nga 01.01.2022 
deri 31.03.2022. 
 

 
 

 
Shpallet Përfundimi për miratimin e raportit 
kuartal për periudhën raportuese 
(kumulative) për kuartalin nga 01.01.2022 
deri 31.03.2022, nr.13-722/2 që e solli 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 10.05.2022. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na 10.05.2022 godина, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za usvojuvawe na квартален извештај за 
извештајниот период (кумулативно) за 
квартал од 01.01.2022 година до 
31.03.2022 година. 

 
 
 

1.Sovetot na op{tina Tearce go usvoi 
кварталниот извештај за извештајниот 
период (кумулативно) за квартал од 
01.01.2022 година до 31.03.2022 година. 

 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila od 
denot na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
   br.nr.13-722/1 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë 
 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 10.05.2022, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e raportit kuartal për 
periudhën raportuese (kumulative) për 
kuartalin nga 01.01.2022 deri 31.03.2022. 
 
 
  

 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
raportin kuartal për periudhën raportuese 
(kumulative) për kuartalin nga 01.01.2022 
deri 31.03.2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi nga dita e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  
 
  R E [ E N I E 
za objavuvawe na Odlukata за 
покренување постапка за избор на 
членови на Совет на млади. 
 
 
 

Se objavuva Odlukata за покренување 
постапка за избор на членови на Совет 
на млади, br.13-723/1 {to go donese 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 10.05.2022 god. 

 
 
    br.nr.08-723/2 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për inicimin e 
procedurës për zgjedhjen e anëtarëve në 
Këshillin rinor. 
 
 
 
Shpallet Vendimi për inicimin e procedurës 
për zgjedhjen e anëtarëve në Këshillin 
rinor, nr.13-723/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me datë 10.05.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002) i ~len 7 od Odlukata 
za osnovawe na Sovet na mladi vo 
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.05/13), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana 
na den 10.05.2022 godina, donese:  
 

O D L U K A  
за покренување постапка за избор на 

членови на Совет на млади. 
 

^len  1 
Со оваа Oдлука се покренува постапка 
за избор на членови на Совет на млади. 
 

^len  2 
Kandidatite za ~lenovi na Sovet na 
mladi gi predlagaat zdru`enija na 
mladi i zdru`enija koi se bavat so 
mladi, u~eni~ki sovet, studentski sovet 
i drugi registrirani oblici na 
organizirawe na mladite.  
 

^len 3 
^lenovite na Sovetot na mladi gi 
izbira i razre{uva Sovetot na op{tina 
soglasno pismenite predlozi od 
predlaga~ite i oblastenite predlaga~i. 
 

^len 4 
Izborot na ~lenovite na Sovet na mladi 
se vr{i so Javen povik. 
 

^len  5 
Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot 
den od denot na  objavuvaweto vo  
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce“. 
 
    br.nr.08-723/1 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë  
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 7 të Vendimit 
për themelimin e Këshillit rinor në komunën 
e Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.05/13), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
10.05.2022, miratoi: 
 
 

V E N D I M  
për inicimin e procedurës për zgjedhjen e 

anëtarëve në Këshillin rinor. 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim inicohet procedura për 
zgjedhjen e anëtarëve në Këshillin rinor. 
 

Neni 2 
Kandidatët për anëtarë në Këshillin rinor i 
propozojnë shoqatat e të rinjve dhe 
shoqatat që angazhohen me të rinjtë, 
këshilli i nxënësve, këshilli i studentëve dhe 
forma të tjera të organizatave të 
regjistruara nga të rinjtë. 
 

Neni 3 
Anëtarët në Këshillin rinor i zgjedh dhe i 
shkarkon Këshilli i komunës sipas 
propozimeve me shkrim nga parashtruesit 
dhe parashtruesit e autorizuar. 
 
 

Neni 4 
Zgjedhja e anëtarëve në Këshillin rinor 
realizohet me Shpallje publike. 

 
Neni 5 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes  në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës“. 
 

 
Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

R E [ E N I E 
za objavuvawe на Заклучокот за 
усвојување на локална Стратегија за 
развој на младите во општина Теарце, 
2022-2025 година.  

  
 
  
Se objavuva Заклучокот за усвојување на 

локална Стратегија за развој на младите 
во општина Теарце, 2022-2025 година, 

br.13-724/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 10.05.2022. 
  
 
  
 
 
 
 
    br.nr.08-724/2 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e  
Strategjisë lokale për zhvillimin e të rinjve 
në komunën e Tearcës, 2022-2025. 

 
 
 
 

Shpallet Përfundimi për miratimin e  
Strategjisë lokale për zhvillimin e të rinjve 
në komunën e Tearcës, 2022-2025, nr.13-
724/1 që e solli Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
10.05.2022. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na 10.05.2022 godина, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za usvojuvawe na локална Стратегија за 
развој на младите во општина Теарце, 
2022-2025 година. 
 
 
 
1.Sovetot na op{tina Tearce go usvoi 
локалната Стратегија за развој на 
младите во општина Теарце, 2022-2025 
година. 

 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
   br.nr.13-724/1 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë 
 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Бесник Османи с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 10.05.2022, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Strategjisë lokale për 
zhvillimin e të rinjve në komunën e 
Tearcës, 2022-2025. 
 
 

 
 

1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi  
Strategjinë lokale për zhvillimin e të rinjve 
në komunën e Tearcës, 2022-2025. 
   
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), Советот на општина 
Теарце на седницата одржана на ден 
10.05.2022 година,  усвојува: 
 

ЛОКАЛНА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ 
НА МЛАДИТЕ ВО ОПШТИНА ТЕАРЦЕ, 

2022-2025 ГОДИНА. 

ВОВЕД 
Подготвување на стратегија е многу 
важна затоа што изворите кои се 
достапни за да се постигнаат целите 
обично се ограничени. Со овој документ 
младите преку долгорочен план ќе ги 
предвидат спроведувањето на нивните 
цели за подобрување на нивниот живот 
во oпштина Теарце.  
Во консултации со млади, со 
претставници од НВО-а, претставници 
од oпштината и други чинители, преку 
неформални разговори и фокус групи и 
во согласност со Националната 
Стратегија за Млади (НСМ), дојдовме до 
заклучок дека Локалната стратегија за 
развој на младите треба да се потпира 
на 5 главни столбови:  
1.Младинско вработување; 
2.Младинско учество; 
3.Младинско информирање;  
4.Локална младинска работа и  
5.Култура и спорт.  
 
За подлабочински да се истражат 
специфичните потреби на младите во 
Општина Теарце беше дизајнирана и 
спроведена анкета во 102 примероци. 
Анкетата се спроведе со млади од 15-29 
години опфатејќи ги сите населени 
места на oпштината. Анкетата опфати 
прашања од сите горенаведени области 
и се спроведуваше од членовите на 
Советот на млади на oпштина Теарце.  
 
Во периодот февруари-март беа 
одржувани 6 работилници со членовите 
на Советот на младите, претставници на 
НВО, претставници од oпштината и 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje  lokale (”Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me datë 
10.05.2022, miratoi: 

 
STRATEGJI LOKALE PËR ZHVILLIMIN E 
TË RINJVE NË KOMUNËN E TEARCËS 

2022-2025. 
 
 

HYRJE 
Përgatitja e strategjisë është shumë e 
rëndësishme sepse burimet në dispozicion 
për të arritur qëllimet janë zakonisht të 
kufizuara. Me këtë dokument, të rinjtë 
përmes një plani afatgjatë do të 
parashikojnë realizimin e synimeve të tyre 
për të përmirësuar jetën e tyre në komunën 
e Tearcës. 
Në konsultim me të rinjtë, përfaqësues të 
OJQ-ve, përfaqësues të komunës dhe 
aktorë të tjerë, përmes bisedave joformale 
dhe fokus grupeve dhe në përputhje me 
Strategjinë Kombëtare për Rininë (SKR), 
arritëm në përfundimin se Strategjia lokale 
e zhvillimit të rinisë duhet të mbështetet. 
mbi 5 shtylla kryesore:  
 
1.Punësimi i të rinjve; 
2.Pjesëmarrja e të rinjve;  
3.Informimi i të rinjve;  
4.Puna rinore lokale dhe  
5.Kultura dhe sporti. 
 
Për të hulumtuar më thellë nevojat 
specifike të të rinjve në komunën e Tearcës 
është hartuar dhe realizuar një anketë në 
102 shembuj.  
Anketa është realizuar me të rinjtë e 
moshës 15-29 vjeç duke përfshirë të gjitha 
vendbanimet e komunës. Anketa ka 
mbuluar pyetje nga të gjitha fushat e 
mësipërme dhe është realizuar nga 
anëtarët e Këshillit rinor të komunës së 
Tearcës. 
Në periudhën shkur-mars janë mbajtur 6 
punëtori me anëtarët e Këshillit rinor, 
përfaqësues të OJQ, përfaqësues të 
komunës dhe palë të tjerë të interesuara. 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

10 мај/maj god.vt.2022                                                                                                 br./nr 6 

 

 

 

други чинители. Во работилниците 
учесниците ги дефинираа општите цели, 
специфичните цели, стратегиите за 
секоја тема и во последната 
работилница дефинира акционен план 
со спроведување на конкретни мерки 
само за 2022 година. 
 
АНАЛИЗА НА РЕЗУЛТАТИТЕ ОД 
АНКЕТИТЕ. 
 
За подлабочински да се истражат 
специфичните потреби на младите во 
Општина Теарце беше дизајнирана и 
спроведена анкета во 102 примероци, од 
кои 63 испитаници од машки род и 39 
испитаници од женски род.  
Беа опфатени трите најголеми 
националности во oпштина Теарце, 77 
испитаници од албанската етничка 
припадност, 20 испитаници од 
македонската етничка припадност и 5 
испитаници од турската етничка 
припадност.  
Исто така во анкетата беа вклучени 
испитаници од сите образовни категории 
од кои 13 испитаници имаа завршено 
основно образование, 51 испитаници со 
средно образование и 38 испитаници со 
високо образование. Анкетата опфати 
прашања од пет области, младинско 
вработување, младинско учество, 
младинско информирање, локална 
младинска работа и култура и спорт, 
каде што младите преку нивните 
одговори ги покажаа нивните проблеми и 
потреби.  Анкетата се спроведе со 
млади од 15-29 години опфатејќи ги сите 
населени места на oпштина Теарце.  

Област: Вработување 

58% од испитаниците мислат дека 
Агенцијата за вработување на РСМ е 
институција која што треба најмногу да 
биде вклучена и ангажирана за 
решавање на проблемот на 
невработеноста на младите, а 25% од 
испитаниците мислат дека таа 
институција треба да биде 
Министерството за труд и социјална 

Në puntoritë pjesëmarrësit i definuan 
qëllimet e përgjithshme, qëllimet specifike, 
strategjit pët gjithë temat dhe në punëtorin 
e fundit definuan plan akcional me zbatimin 
e masave konkrete vetëm për vitin 2022. 
 
 
 
ANALIZA E REZULTATEVE TË 
ANKETËS. 
 
Për të hulumtuar më thellë nevojat 
specifike të të rinjve në Komunën e 
Tearcës, është hartuar dhe realizuar një 
anketë në 102 shembuj, nga të cilat 63 të 
anketuar meshkuj dhe 39 femra.  
 
Ishin të përfshirë tri nacionalitetet më të 
mëdha në komunën e Tearcës, 77 të 
anketuar nga përkatësia etnike shqiptare, 
20 të anketuar nga etnia maqedonase dhe 
5 të anketuar nga etnia turke. 
 
 
Në anketë janë përfshirë edhe të anketuar 
nga të gjitha kategoritë arsimore, nga të 
cilët 13 të anketuar kanë përfunduar 
arsimin fillor, 51 të anketuar me arsim të 
mesëm dhe 38 të anketuar me arsim të 
lartë. Sondazhi përfshiu pyetje nga pesë 
fusha, punësimi i të rinjve, pjesëmarrja e të 
rinjve, informacioni i të rinjve, puna rinore 
lokale dhe kultura dhe sporti, ku të rinjtë 
përmes përgjigjeve të tyre treguan 
problemet dhe nevojat e tyre.  
 
Anketa është realizuar me të rinjtë e 
moshës 15-29 vjeç duke përfshirë të gjitha 
vendbanimet në komunën e Tearcës. 
 
Lëmia: Punësimi 
58% e të anketuarëve mendojnë se 
Agjencia e Punësimit e RMV-së është një 
institucion që duhet të angazhohet dhe 
angazhohet më së shumti në zgjidhjen e 
problemit të papunësisë së të rinjve, dhe 
25% e të anketuarve mendojnë se ky 
institucion duhet të jetë Ministria e Punës 
dhe Politikës Sociale.  
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политика. Иако е голем процентот за 
АВРСМ да биде таа водечка институција 
за решавање на овој проблем, сепак 
93% од младите не се запознаени со 
мерките за вработување и 
самовработување на младите од 
АВРСМ. Кај 43% од младите во Општина 
Теарце владее мислењето дека до 
работно место најлесно можеш да 
стигнеш само ако си член на политичка 
партија, 31% преку пријателски/ 
роднински врски а само 20% од младите 
мислат дека можеш да се вработиш ако 
имаш соодветно образование. Голем 
број на млади што живеат во oпштина 
Теарце сакаат да се вработат во 
државна/јавна администрација, околу 
45%, а само 28% од младите сакаат да 
се вработат во приватен сектор. Од 
предложените мерки што беа опфатени 
во прашалникот, најмногу млади гласале 
за да се спроведе кампања каде што тие 
ќе бидат информирани за состојбата на 
понудата и побарувачката на работните 
профили на пазарот на трудот и за 
организирање на инфо средби помеѓу 
претставниците на АВРСМ, oпштината и 
младите каде што ќе се претставуваат 
мерките за вработување и 
самовработување на младите.  

Област: Младинско учество 

57% од испитаниците не се воопшто 
информирани дали младите се 
консултираат од страна на локалната 
самоуправа за прашања битни за нив, а 
41% од испитаниците мислат дека 
локалните власти не ги консултираат 
младите. Исто така, 70% од младите не 
се информирани дали локалната 
самоуправа има механизми преку кои се 
обезбедува учеството на младите во 
донесувањето на одлуки. Сепак од 
одговорите на прашањето, колку често 
сте учествувале во процесот на 
донесување на одлуки за прашања 
битни за младите (не вклучувајчи ја 
локалната самоуправа), каде што 50% 
од испитаниците одговориле со некогаш, 
17% често и 4% многу често, можеме да 

Ndonëse një përqindje e madhe e APRMV-
së është institucioni lider për zgjidhjen e 
këtij problemi, sërish 93% e të rinjve nuk 
janë të njohur me masat për punësimin dhe 
vetëpunësimin e të rinjve në APRMV. 
 
Tek 43% e të rinjve në komunën e Tearcës 
mendojnë se mënyra më e lehtë për t'u 
punësuar është vetëm nëse je anëtar i një 
partie politike, 31% përmes miqve/të 
afërmve dhe vetëm 20% e të rinjve 
mendojnë se mund të marrësh një punë 
nëse keni një arsim të duhur.  
Një numër i madh i të rinjve që jetojnë në 
komunën e Tearcës dëshirojnë të 
punësohen në administratën 
shtetërore/publike, rreth 45%, dhe vetëm 
28% e të rinjve dëshirojnë të punësohen në 
sektorin privat. Nga masat e propozuara të 
përfshira në pyetësor, shumica e të rinjve 
votuan për të zhvilluar një fushatë ku do të 
informohen për ofertën dhe kërkesën e 
profileve të punës në tregun e punës dhe 
për të organizuar takime informative 
ndërmjet përfaqësuesve të APRMV-së, 
komunës dhe të rinjve ku do të 
prezantohen masat për punësimin dhe 
vetëpunësimin e të rinjve. 
 
 
 
Lëmia: Pjesëmarrja e të rinjve 
57% e të anketuarve nuk janë fare të 
informuar nëse të rinjtë konsultohen nga 
vetëqeverisja lokale për çështje të 
rëndësishme për ta, dhe 41% e të 
anketuarve mendojnë se autoritetet lokale 
nuk konsultohen me të rinjtë.  
Gjithashtu, 70% e të rinjve nuk janë të 
informuar nëse vetëqeverisja lokale ka 
mekanizma përmes të cilave sigurohet 
pjesëmarrja e të rinjve në vendimmarrje. 
Megjithatë nga përgjigjet e pyetjes, sa 
shpesh keni marrë pjesë në procesin e 
vendimmarrjes për çështje të rëndësishme 
për të rinjtë (duke mos përfshirë pushtetin 
vendor), ku 50% e të anketuarve janë 
përgjigjur një herë, 17% shpesh dhe 4% 
shumë shpesh, mund të konkludojmë se të 
rinjtë kanë vullnetin dhe mundësinë për të 
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заклучиме дека младите имаат воља и 
можност да бидат дел од процесот на 
донесување на одлуки за прашања 
битни за нив. Младите ги подржија 
мерките каде што барат да се спроведат 
кампањи за едукација на младите со цел 
презентирање на нивните права и 
можности на учество во процесот на 
донесување одлуки и воспоставување на 
механизми преку кои се обезбедува 
учество на младите во донесувањето на 
одлуки. 

Област: Младинско информирање 

58% од младите делумно се 
информирани од страна на локалните 
институции за работите што ги засегат 
нив, а 36% мислат дека младите 
воопшто не се информирани. Причината 
за тоа зошто младите не се многу 
информирани, 51% мислат дека 
локалните институции не се 
заинтересиран да ги информираат 
младите, а 46% мислат дека младите не 
се интересираат да ги добијат 
информациите. 40% од младите, за да 
стигнат до информации ги искористуваат 
социјалните мрежи, 27% роднините и 
пријателите а 20% се информираат 
преку веб страни. Отворање на 
младински информативен центар и 
основање на локални младински 
медиуми (списание, инфо веб страна и 
радио) се единственото решение 
младите да имаат поголем пристап до 
информациите битни за нив.  

Област: Локална младинска работа 

Во прашањето која од следните изјави 
најпрецизно ја опишува вашата 
запознаеност со невладините 
организаци во општина Теарце, 45% од 
младите одговориле дека главно не се 
запознаени, 25% испитаници одговориле 
дека воопште не се запознаени, 27% 
главно се запознаени и само 3% од 
испитаниците одговориле дека многу се 
запознаени со невладините организации 
во Општина Теарце. 85% од 
испитаниците не членуваат во некоја 

qenë pjesë e procesit të vendimmarrjes për 
çështje të rëndësishme për ta.  
 
Të rinjtë mbështetën masat ku ata kërkojnë 
të zhvillojnë fushata edukative për të rinjtë 
për të paraqitur të drejtat dhe mundësitë e 
tyre për pjesëmarrje në procesin e 
vendimmarrjes dhe për të krijuar 
mekanizma që sigurojnë pjesëmarrjen e të 
rinjve në vendimmarrje. 
 
 
 
Lëmia: Informimi i të rinjve 
58% e të rinjve janë pjesërisht të informuar 
nga institucionet vendore për çështjet që i 
prekin dhe 36% mendojnë se të rinjtë nuk 
janë fare të informuar.  
Arsyeja pse të rinjtë nuk janë shumë të 
informuar, 51% mendojnë se institucionet 
vendore nuk janë të interesuara për të 
informuar të rinjtë, dhe 46% mendojnë se 
të rinjtë nuk janë të interesuar të marrin 
informacion.  
 
40% e të rinjve përdorin rrjetet sociale për 
të aksesuar informacionin, 27% të afërmit 
dhe miqtë dhe 20% informohen përmes 
faqeve të internetit. Hapja e një qendre 
informacioni për të rinjtë dhe krijimi i 
mediave lokale rinore (revista, uebsajti 
informativ dhe radio) janë zgjidhja e vetme 
që të rinjtë të kenë akses më të madh në 
informacione të rëndësishme për ta. 
 
  
 
Lëmia: Puna rinore lokale 
Në pyetjen se cila nga pohimet e 
mëposhtme e përshkruan më saktë njohjen 
tuaj me OJQ-të në komunën e Tearcës, 
45% e të rinjve janë përgjigjur se janë 
kryesisht të panjohur, 25% e të anketuarve 
janë përgjigjur se nuk janë fare të njohur, 
27% janë kryesisht të njohur. dhe vetëm 
3% e të anketuarve janë përgjigjur se janë 
shumë të njohur me organizatat 
joqeveritare në komunën e Tearcës.  
85% e të anketuarve nuk janë anëtarë të 
OJQ-së dhe 15% janë aktivë në sektorin e 
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невладина организација а 15% се 
активни во невладиниот сектор. 36% од 
испитаниците мислат дека главна 
мотивација заради која граѓаните се 
зачлeнуваат во НВО е за надградба на 
знаење, 33% мислат за остварување на 
лични интереси а 30% мислат дека 
главната мотивација е за решавање на 
конкретен проблем или потреба. 
Младите мислат дека локалната 
самоуправа треба да обезбедува повеќе 
средства за спроведување на младински 
проекти.  

Област: Култура и спорт 

68% од испитаниците мислат дека во 
oпштина Теарце нема доволен број на 
културни манифестации иако има желба 
за посетеност, околу 40% од 
испитаниците редовно ги посетуваат 
културните манифестации во oпштина 
Теарце. Само 50% од испитаниците се 
занимават активно со некој спорт, иако 
70% од младите мислат дека во oпштина 
Теарце нема доволен број на спортска 
инфраструктура и спортски активности. 
Освен изградбата на спортска 
инфраструктура, мерка која што повеќе 
испитаници се согласале, во oпштина 
Теарце треба да се формира тело кои 
што ќе бидаат одговорни за збогатување 
на културниот и спортскиот живот во 
oпштина Теарце и да се организирање 
еден мултиетнички концерт кој што ќе се 
оддржува секоја година, ќе се 
финансира од локалната самоуправа но 
ќе се координира од младите. 
 
ЦЕЛ И ПРИОРИТЕТИ НА 
СТРАТЕГИЈАТА 

Цел на стратегијата 

Подобрување на општата состојба на 
младите во oпштина Теарце. 

Приоритети:  

Младинско вработување 

Општа цел:  
Намалување на невработеноста кај 

OJQ-ve. 36% e të anketuarve mendojnë se 
motivimi kryesor për të cilin qytetarët 
anëtarësohen në OJQ është ngritja e 
njohurive, 33% mendojnë për realizimin e 
interesave personale dhe 30% mendojnë 
se motivimi kryesor është për zgjidhjen e 
një problemi apo nevoje specifike.  
 
 
Të rinjtë mendojnë se vetëqeverisja lokale 
duhet të sigurojë më shumë mjete për 
realizimin e projekteve rinore. 
 
 
Lëmia: Kulturë dhe sport 
68% e të anketuarve mendojnë se në 
komunën e Tearcës nuk ka një numër të 
mjaftueshëm të ngjarjeve kulturore edhe 
pse ka dëshirë për të marrë pjesë, rreth 
40% e të anketuarve ndjekin rregullisht 
ngjarjet kulturore në komunën e Tearcës. 
Vetëm 50% e të anketuarve merren 
aktivisht me një sport, edhe pse 70% e të 
rinjve mendojnë se në komunën e Tearcës 
nuk ka një numër të mjaftueshëm të 
infrastrukturës sportive dhe aktiviteteve 
sportive. Përveç ndërtimit të infrastrukturës 
sportive, masë për të cilën janë pajtuar 
shumë të anketuar, në komunën e Tearcës 
duhet të formohet një organ që do të jetë 
përgjegjës për pasurimin e jetës kulturore 
dhe sportive në komunën e Tearcës dhe të 
organizojë një koncert multietnik që do do 
të mbahet çdo vit, do të financohet nga 
pushteti vendor por do të koordinohet nga 
të rinjtë. 
 
 
QËLLIMI DHE PRIORITETET E 
STRATEGJISË 
 
Qëllimi i strategjisë 
Përmirësimi i gjendjes së përgjithshme të 
të rinjve në komunën e Tearcës. 
 
Prioritetet: 
 
Punësimi i të rinjve 
Qëllimi i përgjithshëm: 
Ulja e papunësisë tek të rinjtë duke 
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младите преку балансирање на 
понудата и побарувачката во пазарот на 
трудот и подобрување на еднакви 
можности и услови за вработување. 
 
Специфична цел 1:  
Зголемување на можностите за 
информирање на младите за понудите 
во пазарот на трудот. 
 
Мерки 
1.Подготвување на кадровска дата база 
на младите во oпштина Теарце. 
 
2.Отворање на кариерен центар. 
3.Спроведување на кампања каде што 
младите ќе бидат информирани за 
состојбата за понудата и побарувачката 
на работните профили на пазарот на 
трудот. 
 
Специфична цел 2 
Воспоставување на механизми за 
основање на еднакви можности и услови 
за вработување на младите. 
  
Мерки 
1.Во соработка со Агенцијата за 
вработување да се организираат средби 
за претставување на мерките за 
самовработување. 
2.Во соработка со НВО секторот и 
Агенцијата за вработување да 
спроведува работилници за 
усовршување на младите. 
3.Спроведување на кампања каде што 
младите ќе бидат информирани за 
еднаквите можности и услови при 
вработување. 

МЛАДИНСКО УЧЕСТВО 

 

Општа цел: 
Зголемување на активното учество на 
младите во процесот на донесување на 
одлуки за прашања и интереси кои ги 
тангираат младите во oпштина Теарце. 
 
Специфична цел 1 
Поттикнување на младите за активно да 

balancuar ofertën dhe kërkesën në tregun 
e punës dhe duke përmirësuar mundësitë 
dhe kushtet e barabarta të punësimit. 
  
 
Qëllimi specifik 1: 
Rritja e mundësive për informimin e të 
rinjve për ofertat në tregun e punës. 
 
 
Masat 
1.Përgatitja e bazës së të dhënave të 
personelit të të rinjve në komunën e 
Tearcës. 
2. Hapja e një qendre karriere. 
3.Kryerja e një fushate ku të rinjtë do të 
informohen për gjendjen e ofertës dhe 
kërkesës së profileve të punës në tregun e 
punës. 
 
 
Qëllimi specifik 2 
Krijimi i mekanizmave për krijimin e 
mundësive dhe kushteve të barabarta për 
punësimin e të rinjve 
 
Masat 
1.Në bashkëpunim me Agjencinë e 
Punësimit të organizohen takime për 
prezantimin e masave për vetëpunësim. 
 
2.Në bashkëpunim me sektorin e OJQ-ve 
dhe Agjencinë e Punësimit të organizohen 
punëtori për zhvillimin e të rinjve. 
 
3.Kryerja e një fushate ku të rinjtë do të 
informohen për mundësitë dhe kushtet e 
barabarta në punësim 
 
 
PJESËMARJA E TË RINJVE 
 
Qëllimi i përgjithshëm: 
Rritja e pjesëmarrjes aktive të të rinjve në 
procesin e vendimmarrjes për çështje dhe 
interesa që prekin të rinjtë në komunën e 
Tearcës. 
 
Qëllimi specifik 1 
Inkurajimi i të rinjve për t'u përfshirë në 
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се вклучуваат во процесите на 
донесување на одлуки преку директно 
учество и изразување на идеи и 
мислења. 
 
Мерки 
1.Да се спроведат кампањи за едукација 
на младите со цел презентирање на 
нивните права и можности на учество во 
процесот на донесување одлуки. 
2.Формирање на фонд за младите каде 
што тие би имале можност да го 
искористат за спроведување на проекти 
битни за младите. 
 
Специфична цел 2 
Зајакнување на соработката помеѓу 
младите и релевантните институции за 
прашања што ги тангираат младите. 
 
Мерки  
1.Да се спроведе едукација за возрасни 
за носителите на функсии на локалната 
самоуправа и другите локални 
институции со цел нивно информирање 
за можностите за учество на младите, 
постоечки модели и форми. 
2.Иницирање и организирање на почести 
состаноци помеѓу младите и 
претставниците на релевантните 
институции за прашања битни за 
младите. 
 
 МЛАДИНСКО ИНФОРМИРАЊЕ 
 
Општа цел: 
Воспоставување на механизми за 
еднакви можности за информирање на 
младите во ниво на oпштина Теарце. 
 
Специфична цел 1 
Зајакнување на соработката помеѓу 
локалната самоуправа, невладините 
организации, приватниот сектор и 
другите правни субјекти што делуваат во 
oпштина Теарце.  
 
Мерки 
1.Отворање на младински. 
информативен центар. 

mënyrë aktive në proceset vendimmarrëse 
përmes pjesëmarrjes së drejtpërdrejtë dhe 
shprehjes së ideve dhe opinioneve. 
 
 
Masat 
1.Kryerja e fushatave edukative për të rinjtë 
për të paraqitur të drejtat dhe mundësitë e 
tyre për të marrë pjesë në procesin e 
vendimmarrjes 
2.Krijimi i një fondi për të rinjtë ku do të 
kishin mundësi ta përdorin për të zbatuar 
projekte të rëndësishme për të rinjtë. 
 
 
Qëllimi specifik 2 
Forcimi i bashkëpunimit ndërmjet të rinjve 
dhe institucioneve përkatëse për çështjet 
që prekin të rinjtë. 
 
Masat 
1.Kryerja e arsimit të të rriturve për bartësit 
e pozitave të vetëqeverisjes lokale dhe 
institucioneve të tjera vendore me qëllim 
informimin e tyre për mundësitë për 
pjesëmarrje të të rinjve, modelet dhe format 
ekzistuese. 
2.Të inicohen dhe të organizohen takime 
më të shpeshta ndërmjet të rinjve dhe 
përfaqësuesve të institucioneve përkatëse 
për çështje të rëndësishme për të rinjtë. 
  
 
INFORMIMI I TË RINJVE 
 
Qëllimi i përgjithshëm: 
Krijimi i mekanizmave për mundësi të 
barabarta për informimin e të rinjve në nivel 
të komunës së Tearcës. 
 
Qëllimi specifik 1 
Fuqizimi i bashkëpunimit në mes të 
vetëqeverisjes lokale, organizatave 
joqeveritare, sektorit privat dhe subjekteve 
të tjera juridike që veprojnë në komunën e 
Tearcës. 
 
Masat 
1.Hapja e qendrës së informacionit rinor. 
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2.Вмрежување на засегнатите страни. 
3.Креирање на дата база со информации 
за правните субјекти. 
 
Специфична цел 2 
Основање на електронски локални 
медиуми со цел пренесување на 
информации до младите. 
 
Мерки 
1.Креирање на веб страна за 
споделување на информации за 
младите.  
2.Основање на информативно списание. 
3.Основање на радио за младите. 

ЛОКАЛНА МЛАДИНСКА РАБОТА 

 

Општа цел 
Зголемување на соработката и 
информирањето помеѓу локалната 
самоуправа, невладиниот сектор и 
младите во насока на поттикнување на 
заинтересираноста за волонтерската 
работа и невладините организации. 
 
Спрецифична цел 1 
Зголемување на информирањето на 
младите за волонтерската работа и 
придобивките на младинската работа во 
невладиниот сектор. 
 
Мерки 
1.Организирање на кампања за 
промоција на волонтеризмот во 
Општина Теарце. 
2.Промоција на младинската работа 
преку организирање на разни обуки, 
семинари и конференции од страна на 
НВО што дејствуваат во општина 
Теарце. 
 
Специфична цел 2 
Поттикнување на интересот на младите 
за поголемо вклучување во НВО кои 
работат во насока на задоволување на 
потребите на младите во oпштина 
Теарце. 
 
Мерки 

2.Rrjetëzimi i palëve të interesuara 
3.Krijimi i një baze të dhënash me 
informacione për personat juridik. 
 
Qëllimi specifik 2 
Ngritja e mediave elektronike lokale me 
qëllim përcjelljen e informacionit tek të 
rinjtë. 
 
Masat 
1.Krijimi i një faqe interneti për të 
shkëmbyer informacion për të rinjtë. 
 
2.Krijimi i një reviste informative. 
3.Krijimi i radios për të rinjtë. 
 
PUNA RINORE LOKALE 
 
Qëllimi i përgjithshëm 
Rritja e bashkëpunimit dhe informimit 
ndërmjet vetëqeverisjes lokale, sektorit 
joqeveritar dhe rinisë për të nxitur 
interesimin për punë vullnetare dhe 
organizatat joqeveritare. 
 
 
Qëllimi specifik 1 
Rritja e informacionit të të rinjve për 
vullnetarizmin dhe përfitimet e punës së të 
rinjve në sektorin e OJQ-ve. 
 
 
Masat 
1.Organizimi i fushatës për promovimin e 
vullnetarizmit në komunën e Tearcës. 
 
2.Promovimi i punës rinore duke 
organizuar trajnime, seminare dhe 
konferenca të ndryshme nga OJQ-të që 
veprojnë në komunën e Tearcës. 
 
 
Qëllimi specifik 2 
Nxitja e interesimit të të rinjve për përfshirje 
më të madhe në OJQ që punojnë për 
plotësimin e nevojave të të rinjve në 
komunën e Tearcës 
 
 
Masat 
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1.Организирање на саем каде што ќе се 
претставуваат НВО во oпштина Теарце. 
 
2.Организирање на кампања за 
поттикнување на младите да се вклучат 
во НВО. 
 
КУЛТУРА И СПОРТ 
 
Општа цел 
Подигнување на свеста на младите за 
поголемо вклучување во културни и 
спортски активности. 
 
Специфична цел 1 
Запознавање со културните вредности 
на сите етнички заедници во Република 
Северна Македонија преку зголемување 
на културните ативности. 
 
Мерки 
1.Основање на младинско тело кое што 
ќе бидат одговорни за збогатување на 
културниот и спортскиот живот во 
Општина Теарце. 
2.Организирање на мултиетнички 
концерт кој што ќе се одржи секоја 
година, финансиран од локалната 
самоуправа и координиран од младите. 
3.Организирање на саем за промоција 
на традиционалните културни вредности 
на етничките заедници. 
 
Специфична цел 2 
Промоција и подршка на идеи и проекти 
со цел зголемување на интересот и 
изразување на креативниот потенцијал. 
 
Мерки 
1.Организирање на информативна 
кампања за можностите за подршка на 
проекти и идеи од младите. 
2.Организирање на јавна дебата за 
вклучување на младите во разните 
културни и спортски активности. 
 

 

 

 

 

1.Organizimi i panairit ku do të 
përfaqësohen OJQ-të në komunën e 
Tearcës. 
2.Organizimi i një fushate për të inkurajuar 
të rinjtë të përfshihen në OJQ. 
 
 
KULTURA DHE SPORTI 
 
Qëllimi i përgjithshëm 
Rritja e ndërgjegjësimit të të rinjve për 
përfshirje më të madhe në aktivitete 
kulturore dhe sportive. 
 
Qëllimi specifik 1 
Njohja me vlerat kulturore të të gjitha 
bashkësive etnike në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut përmes rritjes së 
aktiviteteve kulturore. 
 
Masat 
1.Krijimi i një organizate rinore që do të jetë 
përgjegjëse për pasurimin e jetës kulturore 
dhe sportive në komunën e Tearcës. 
 
2.Organizimi i një koncerti multietnik që do 
të mbahet çdo vit, i financuar nga 
vetëqeverisja lokale dhe i koordinuar nga të 
rinjtë. 
3.Organizimi i panairit për promovimin e 
vlerave tradicionale kulturore të bashkësive 
etnike. 
 
Qëllimi specifik 2  
Promovimi dhe mbështetja e ideve dhe 
projekteve me qëllim rritjen e interesit dhe 
shprehjen e potencialit krijues. 
 
Masat 
1.Organizimi i një fushate informuese për 
mundësitë për të mbështetur projekte dhe 
ide nga të rinjtë. 
2.Organizimi i një debati publik për 
përfshirjen e të rinjve në aktivitete të 
ndryshme kulturore dhe sportive. 
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PLANI AKCIONAL PËR ZBATIMIN E STRATEGJISË LOKALE PËR ZHVILLIMIN 
E RINISË NË KOMUNËN E TEARCES PËR VITIN 2022. 

АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛОКАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА 
РАЗВОЈ НА МЛАДИТЕ ВО ОПШТИНА ТЕАРЦЕ ЗА 2022 ГОДИНА. 
 
PRIORITET 

ПРИОРИТЕТ 
Punësimi  i të rinjve  
Младинско вработување 

QËLLIMI I 
PËRGJITHSHËM: 

 
ОПШТА ЦЕЛ : 

Ulja e papunësisë tek të rinjtë duke balancuar ofertën dhe kërkesën në tregun 
e punës dhe duke përmirësuar mundësitë dhe kushtet e barabarta të 
punësimit. 
Намалување на невработеноста кај младите преку балансирање на 
понудата и побарувачката во пазарот на трудот и подобрување на 
еднакви можности и услови за влаботување. 

 
QËLLIMI SPECIFIK  

1: 
СПЕЦИФИЧНА 

ЦЕЛ 1: 

Rritja e mundësive për informimin e të rinjve për ofertat në tregun e punës. 
 
Зголемување на можностите за информирање на младите за понудите во 
пазарот на трудот. 

Masa 
Мерки 

Aktivitete  
Активности 

Rezultatet e 
pritura Indikator 

Очекуван 
резултат 

Индикатор   

Indikator 
Индикатор 

 

Korniza 
kohore 

Временс
ка рамка 

Përgjegjësia 
Одговорност  

Kryerja e një fushate 
ku të rinjtë do të 
informohen për 
gjendjen e ofertës dhe 
kërkesës së profileve 
të punës në tregun e 
punës. 
Спроведување на 
кампања каде што 
младите ќе бидат 
информирани за 
состојбата за 
понудата и 
побарувачката на 
работните профили 
на пазарот на трудот 

Takimi i KR për 
organizimin e 
fushatës. 
Состанок на 
МС за 
организирање 
на кампањата 
 

Mbledhja e 
mbajtur e KR 
Одржан 
состанок на МС 

Numri i të 
rinjve të 
pranishëm në 
mbledhje 
Број на 
присутни 
млади во 
состанокот 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tetor - 
Nëntor  

 
Октомври 
-Ноември 

 

 
 
 
 
 
 

Këshilli rinor i 
komunës së 

Tearcës  
 

Младинскиот 
совет на 

Општина Теарце 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përgatitja e 
materialit 
promovues 
Подготвувањ
е на 
промоциски 
материјал 
 

Përgatitja e 
materialit 
promovues 
Подготвен 
промоциски 
материјал 

Numri i 
posterave 
dhe 
fletushkave 
Број на 
постери и 
фраери 

Takim me palët 
e interesuara që 
punojnë me të 
rinjtë Состанок 
со засегнатите 
страни кои што 
работат со 
младите 

Takim me palët e 
interesuara që 
punojnë me të 
rinjtë Одржан 
состанок на 
засегнатите 
страни кои што 
работат со 
младите 

Numri i 
palëve të 
interesuara 
që do të jenë 
të pranishëm 
në takim Број 
на 
засегнатите 
страни кои 
што ќе бидат 
присутни во 
состанокот 
 

Realizimi i 
kampanjës 
Реализација на 
кампањата 

Fushata e 
realizuar ku të 
rinjtë do të 
informohen për 
gjendjen e 
ofertës dhe 
kërkesës në 
tregun e punës 
Реализирана 

Numri i të 
rinjve të 
mbuluar në 
kampanjë 
Број на 
млади 
опфатени со 
кампањата 
Numri i 
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кампања каде 
што младите ќе 
бидат 
информирани 
за состојбата за 
понудата и 
побарувачката 
на пазарот на 
трудот 
 

fshatrave të 
mbuluara në 
kampanjë 
Број на 
селата 
опфатени со 
кампањата 
 
 

Evaullimi dhe 
monitorimi 
Евалуација и 
мониторинг 

Raport   i 
dorëzuar për 
masën e zbatuar 
Доставен 
извештај за 
реализираната 
мерка 

Raport për 
çdo aktivitet 
të realizuar 
Извештај за 
секоја 
реализирана 
активност 
 

 PRIORITET 
ПРИОРИТЕТ 

Pjesëmarrja e të rinjve  
Младинско учество 
 

QËLLIMI I 
PËRGJITHSHËM: 

ОПШТА ЦЕЛ : 

Rritja e pjesëmarrjes aktive të të rinjve në procesin e vendimmarrjes për 
çështje dhe interesa që prekin të rinjtë në komunën e Tearcës. 
Зголемување на активното учество на младите во процесот на 
донесување на одлуки за прашања и интереси кои ги тангираат 
младите во Општина Теарце. 
 

QËLLIMI SPECIFIK 
2: 

СПЕЦИФИЧНА ЦЕЛ 
2: 

Forcimi i bashkëpunimit ndërmjet të rinjve dhe institucioneve përkatëse për 
çështjet që prekin të rinjtë. 
Зајакнување на соработката помеѓу младите и релевантните 
институции за прашања што ги тангираат младите. 

Masa  
Мерки 

Aktivitete  
Активности 

Rezultatet e 
pritura 

Очекуван 
резултат 

Indikator 
Индикатор 

Kornizа 
kohore  

Временс
ка рампа 

Përgjegjësia 
Одговорност   

Inicimi dhe organizimi i 
takimeve më të 
shpeshta ndërmjet të 
rinjve dhe 
përfaqësuesve të 
institucioneve përkatëse 
për çështje të 
rëndësishme për të 
rinjtë.  
 
Иницирање и 
организирање на 
почести состаноци 
помеѓу младите и 
претставниците на 
релевантните 
институции за 
прашања битни за 
младите. 

Mbledhja e KR 
për të inicuar 
dhe organizuar 
takime më të 
shpeshta 
Состанок на 
МС за 
иницирање и 
организирање 
на почести 
состаноци 
 

Mbledhjet e 
mbajtura të 
KR  
Одржан 
состанок на 
МС 

Numri i të rinjve 
pjesëmarës në 
mbledhje  
Број на 
присутни 
млади во 
состанокот 

 
 
 
 
 
 

Shtator-
Tetor  

 
Септемвр

и - 
Ноември 

 
 
 
 
 

Këshilli rinor i 
komunës së 

Tearcës 
Младинскиот 

совет на 
Општина 
Теарце 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mbajtja e 
mbledhjeve 
Одржување на 
состаноците 

Mbledhjet e 
mbajtura të 
Одржаните 
состаноции 

Numri i 
mbledhjeve të 
mbajtura Број 
на одржани 
состаноци 
 
 
Numri i të rinjve 
pjesëmarës në 
mbledhje Број 
на присутни во 
состаноците 

Evaullimi dhe 
monitorimi 
Евалуација и 
мониторинг 

Raport   i 
dorëzuar për 
masën e 
zbatuar 
Доставен 
извештај за 

Raport për çdo 
aktivitet të 
realizuar 
Извештај за 
секоја 
реализирана 
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реализирана
та мерка 
 

активност 

PRIORITET 
ПРИОРИТЕТ  

Puna rinore lokale 
Локална младинска работа 

QËLLIMI I 
PËRGJITHSHËM: 

ОПШТА ЦЕЛ : 

Rritja e bashkëpunimit dhe informimit ndërmjet vetëqeverisjes lokale, sektorit 
joqeveritar dhe rinisë për të nxitur interesimin për punë vullnetare dhe 
organizatat joqeveritare. 
Зголемување на соработката и информирањето помеѓу локалната 
самоуправа, невладиниот сектор и младите во насока на поттикнување 
на заинтересираноста за волунтерската работа и невладините 
организации. 
 

QËLLIMI SPECIFIK 
1: 

СПЕЦИФИЧНА 
ЦЕЛ 1: 

Rritja e informacionit të të rinjve për vullnetarizmin dhe përfitimet e punës së 
të rinjve në sektorin e OJQ-ve. 
Зголемување на информирањето на младите за волонтерската работа 
и придобивките на младинската работа во невладиниот сектор. 

Masat  
Мерки 

Аktivitetet 
Активности 

Rezultatet e 
pritura 

Очекуван 
резултат 

Indikator 
Индикатор 

Korniza 
kohore 

Временс
ка рампа 

Përgjegjësia 
Одговорност   

Promovimi i punës 
rinore duke organizuar 
trajnime, seminare dhe 
konferenca të 
ndryshme nga OJQ që 
veprojnë në Komunën 
e Tearcës. 
 
Промоција на 
младинската работа 
преку организирање 
на разни обуки, 
семинари и 
конференции од 
страна на НВО што 
дејствуваат во 
Општина Теарце 
 

Mbledhja e MSH 
për krijimin e 
programit vjetor të 
trajnimeve, 
seminareve dhe 
konferencave 
Состанок на МС 
за креирање на 
годишната 
програма за 
обуки, семинари 
и конференции 
 

Mbledhja e 
burimeve 
njerëzore u 
mbajt për të 
krijuar 
programin vjetor 
të trajnimeve, 
seminareve dhe 
konferencave 
Одржан 
состанок на 
МС за 
креирање на 
годишната 
програма за 
обуки, 
семинари и 
конференции 

Përgatit 
program 
vjetor për 
trajnime, 
seminare dhe 
konferenca 
Подготвена 
годишна 
програма за 
обуки, 
семинари и 
конференции 
 
Numri i 
pjesëmarësve 
në mbledhje 
Број на 
учесници во 
состанокот 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Qershor- 
Dhjetor 
 
Јуни-
Декември 

 
 
 
 
 
 

Këshilli rinor i 
komunës së 

Tearcës  
 

Младинскиот 
совет на 
Општина 
Теарце 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Promovimi i 
trajnimeve 
Промоција на 
обуките 

Prezantimi i të 
rinjve me 
trajnimet 
Запознавање 
на младите со 
обуките 
 

Numri i të 
rinjve të cilët 
janë 
informuar 
Број на 
млади кои 
што се 
информираа 
 
 

Implementimi i 
trajnimeve 
Имплементација 
на обуките 

Trajnime të 
realizuara 
Спроведувани 
обуки 

Numri i të 
rinjve të cilët 
marin pjesë 
në trajnime 
Број на 
млади кои 
што 
учествуваа 
во обуките 
 
 
Numri i të 
rinjve që kanë 
përfunduar 
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me sukses 
trajnimin me 
rregullsi mbi 
80%. 
Број на 
млади кои 
што успешно 
ги завршија 
обуките со 
над 80% 
редовност 

Evaluimi dhe 
monitoringu 
Евалуација и 
мониторинг 

Raport   i 
dorëzuar për 
masën e 
zbatuar 
Доставен 
извештај за 
реализираната 
мерка 

Raport për 
çdo aktivitet 
të realizuar 
Извештај за 
секоја 
реализирана 
активност 

PRIORITET 
ПРИОРИТЕТ 

Kulturë dhe sport 
Култура и спорт 

QËLLIMI I 
PËRGJITHSHËM: 

ОПШТА ЦЕЛ : 

Ngritja e ndërgjegjes  te të rinjtë për pjesëmarje më të madhe në aktivitete 
kulturore dhe sportive. 
Подигнување на свеста на младите за поголемо вклучување во 
културни и спортски активности 

QËLLIMI SPECIFIK 
1: 

СПЕЦИФИЧНА 
ЦЕЛ 1: 

 

Masat  
Мерки 

Aktivitetet 
Активности  

Rezultatet e 
pritura  

Очекуван 
резултат 

Indikator  
Индикатор 

Korniza 
kohore 

Временс
ка рампа 

Përgjegjësia 
Одговорност  

Organizimi i një 
koncerti multietnik që 
do të mbahet çdo vit, 
financuar nga 
vetëqeverisja lokale 
dhe koordinuar nga të 
rinjtë. 
 
Организирање на 
мултиетнички концерт 
кој што ќе се одржи 
секоја година, 
финансиран од 
локалната 
самоуправа и 
координиран од 
младите 
 

Takimi i KR për 
organizimin e 
koncertit 
Состанок на 
МС за 
организирање 
на концертот 
 

Mbledhja e 
mbajtur e KR 
Одржан 
состанок на 
МС 

Numri i të rinjve 
të pranishëm në 
takim 
Број на 
присутни 
млади во 
состанокот 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Korik-
Gusht 

  
Јули - 
Август 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Këshilli rinor i 
komunës së 

Tearcës  
 

Младинскиот 
совет на 
Општина 
Теарце 

 

Takim me palët 
e interesuara në 
organizimin e 
koncertit 
Состанок со 
засегнатите 
страни во 
организирање 
на концертот 
 

Mbajta  një 
takim i palëve 
të interesuara 
që punojnë me 
të rinjtë 
Одржан 
состанок на 
засегнатите 
страни кои 
што работат 
со младите 
 

Numri i palëve 
të interesuara 
që do të jenë të 
pranishëm në 
takim 
Број на 
засегнатите 
страни кои што 
ќе бидат 
присутни во 
состанокот 

Përgatitja e 
programit  
Подготвување 
на програмата 
 

Programa e 
përgaditur 
Подготвена 
програма 

Numri i 
pjesëmarrësve 
në përgatitjen e 
programit 
Број на 
учесници во 
подготвување 
на програмата 
 

Mbajtja e 
koncertit 

Koncerti i 
mbajtur 

Numri i 
personave që 
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Одржување на 
концертот 

Одржан 
концерт 

marrin pjesë në 
përgatitjen e 
koncertit 
Број на луѓе 
кои што 
учествува во 
подготвувањет
о на концертот 
 
 
Numri i njerëzve 
që ishin të 
pranishëm në 
koncert 
Број на луѓе 
кои што беа 
присутни на 
концертот 
 

Evaullim dhe 
monitoringu 
Евалуација и 
мониторинг 

Raport   i 
dorëzuar për 
masën e 
zbatuar  
Доставен 
извештај за 
реализиранат
а мерка 
 

Raport për çdo 
aktivitet të 
realizuar 
Извештај за 
секоја 
реализирана 
активност 

PRIORITET 
ПРИОРИТЕТ 

Informimi rinor 
Младинско информирање 

QËLLIMI I 
PËRGJITHSHËM: 

ОПШТА ЦЕЛ : 

Vendosje e mekanizmave për barazi gjinore për informimin e të rinjve në 
nivel të komunës së Tearcës. 
Воспоставување на механизми за еднакви можности за информирање 
на младите во ниво на oпштина Теарце. 
 

QËLLIMI SPECIFIK 
2: 

СПЕЦИФИЧНА 
ЦЕЛ 2: 

Themelimi i mediumeve lokale elektronike me qëllim bartjen e 
informacioneve deri tek të rinjtë. 
Основање на електронски локални медиуми со цел пренесување на 
информации до младите. 

Masat 
Мерки 

Aktivitete 
Активности 

Rezultatet e 
pritura 

Очекуван 
резултат  

Indikator 
Индикатор 

Korniza 
kohore 
Времен

ска 
рамка 

Përgjegjësia 
Одговорност 

Krijimi I veb faqes për 
ndarjen e 
informacioneve tek të 
rinjtë. 
 
Креирање на веб 
страна за 
споделување на 
информации за 
младите  
 

Takimi i KR për 
krijimin e veb 
faqes për 
ndarjen e 
infomacioneve 
për të rinjtë. 
Состанок на 
МС за 
креирање на 
веб страна за 
споделување 
на 
информации за 
младите 
 

Mbajtja e 
takimit me KR 
 
Одржан 
состанок на 
МС 

Numri i të rinjve 
të pranishëm në 
takim 
Број на 
присутни 
млади во 
состанокот 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Qershor-
Dhjetor 
 
 
 
Јуни - 
Декемвр
и 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Këshilli rinor i 
komunës së 

Tearcës  
 

Младинскиот 
совет на 
Општина 
Теарце 

 
 
 

Përgatitje e 
materijaleve për 
veb faqen  
Подготвување 
на материјалот 
за веб страна 

Përgatitja e 
materialeve 
Подготвен 
материјал 

 
Numri i 
volunterëve të 
përfshirë në 
përgatitjen e 
materialeve 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

10 мај/maj god.vt.2022                                                                                                 br./nr 6 

 

 

 

Број на 
вклучени 
волунтери во 
подготвување 
на материјалот 
 
Numri i temave 
të përpiluar që 
do jenë pjesë të 
materialeve të 
veb faqes. 
Број на 
обработени 
теми кои што 
ќе бидат дел 
од материјалот 
на веб 
страната 
 

 
 
 
 
 
 
 

Lëshimi në 
përdorim i veb 
faqes  
Пуштање на 
работа на веб 
страната 

Veb faqe 
funksionale 
Функционална 
веб страна 

Numri i të rinjve 
që kanë njohuri 
për veb faqen. 
Број на млади 
кои што се 
запознаени со 
веб страната 
 
Numri i të rinjve 
që e vizitojnë 
veb faqen. 
Број на млади 
кои што ќе ја 
посетуваат веб 
страната 
 

Мониторинг и 
евалуација 

Raport   i 
dorëzuar për 
masën e 
zbatuar  
Доставен 
извештај за 
реализиранат
а мерка 

Raport për çdo 
aktivitet të 
realizuar 
Извештај за 
секоја 
реализирана 
активност 

 
 

   

Изготвил: Абдилсамет Мамути 
Соработник за образование, спорт и 
култура. 
 
Ovaa lokalna Strategija vleguva vo 
sila osmiot den od denot na objavuvањe 
vo “Slu`ben glasnik na op{tina 
Tearce”. 
 
    br.nr.13-724/3 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Бесник Османи с.р. 

Përgatiti: Abdilsamet Mamuti 
Bashkëpuntor për arsim, sport dhe kulturë.  
 
 

Kjo Strategji lokale hyn në fuqi ditën e tetë 
nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 

 
 
 

 
Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar  
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  
 
  R E [ E N I E 
za objavuvawe na Odlukata за 
усвојување на физибилити студија за 
оправданост од воспоставување на 
договор за јавно приватно партнерство 
за собирање, транспорт и депонирање 
на комунален отпад на целата 
територија на општина Теарце. 

 
 
Se objavuva Odlukata за усвојување на 
физибилити студија за оправданост од 
воспоставување на договор за јавно 
приватно партнерство за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад на  целата територија на општина 
Теарце, br.13-725/1 {to go donese 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 10.05.2022 god. 

 
 
    br.nr.08-725/2 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
studimit të fizibilitetit për arsyeshmërinë e 
ndarjes së kontratës për partneritet publiko 
privat për grumbullimin, transportimin dhe 
deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës. 

 
  
 
Shpallet Vendimi për miratimin e studimit të 
fizibilitetit për arsyeshmërinë e ndarjes së 
kontratës për partneritet publiko privat për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin 
e mbeturinave komunale në gjithë territorin 
e komunës së Tearcës, nr.13-725/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me datë 10.05.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Вр зоснова на член 36 став 1 од Законот 
за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ", бр.5/2002), по 
разгледување на физибилити студија, 
Советот на општина Теарце на 
седницата одржана на 10.05.2022 
година, донесе: 
  

О Д Л У К А 
за усвојување на физибилити студија за 
оправданост од воспоставување на 
договор за јавно приватно партнерство 
за собирање, транспорт и депонирање 
на комунален отпад во целата 
територија на општина Теарце. 

 
 

1.Советот на општина Теарце ја усвои 
физибилити студијата за оправданост од 
воспоставување на договор за јавно 
приватно партнерство за собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад во целата територија на општина 
Теарце, бр.08-599/1 од 22.04.2022 
година, изработено од Таргет 
комуникации Дооел – Скопје. 
 
2.Постапката за доделување на 
концесија за собирање, транспорт и 
депонирање на комунален отпад во 
целата територија на општина Теарце ќе 
се врши согласно усвоената физибилити 
студија. 
 
3.Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Теарце. 
 
    br.nr.13-725/1 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë  
 
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e RM", 
nr.5/2002), pasi shqyrtoi studimin e 
fizibilitetit, Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më 10.05.2022, miratoi: 
 
 
 

V E N D I M 
për miratimin e studimit të fizibilitetit për 
arsyeshmërinë e ndarjes së kontratës për 
partneritet publiko privat për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës. 

 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës miratoi 
studimin e fizibilitetit për arsyeshmërinë e 
ndarjes së kontratës për partneritet publiko 
privat për grumbullimin, transportimin dhe 
deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës, 
nr.08-599/1 nga data 22.04.2022, përpiluar 
nga Target komunikim Shpknjp –Shkup. 
  
 
2.Procedura për dhënien e koncesionit për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin 
e mbeturinave komunale në gjithë territorin 
e komunës së Tearcës do të kryhet në 
përputhje me studimin e fizibilitetit të 
miratuar. 
 
3.Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e 
shpalljes në "Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës". 
 
 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

R E [ E N I E 
za objavuvawe na Odlukata за 
започнување на постапка за 
доделување на договор за јавно 
приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад на целата територија 
на општина Теарце. 
 
 
Se objavuva Odlukata за започнување 
на постапка за доделување на договор 
за јавно приватно партнерство-
концесија за собирање, транспорт и 
депонирање на комунален отпад на 
целата територија на општина Теарце, 
br.13-726/1 {to go donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana 
na den 10.05.2022 god. 

 
 
    br.nr.08-726/2 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
   
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për fillimin e 
procedurës për ndarjen e kontratës për 
partneritet publiko privat-koncesion për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin 
e mbeturinave komunale në gjithë territorin 
e komunës së Tearcës. 
  
 
 
Shpallet Vendimi për fillimin e procedurës 
për ndarjen e kontratës për partneritet 
publiko privat-koncesion për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës, nr.13-726/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me datë 10.05.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ”, бр.5/2002) и 
член 17 став 4 и член 18 од Законот за 
концесии и јавно-приватно партнерство 
(„Службен весник на на РМ”, бр.6/12, 
144/14, 33/15, 104/15 и 215/15 и 
“Службен весник на Република Северна 
Македонија”,  бр.153/19, 261/19 и 89/22) 
и член  60 од Законот за управување со 
отпадот (“Службен весник на Република 
Северна Македонија”, бр.216/21), 
Советот на општина Теарце на 
седницата одржана на 10.05.2022 
година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
за започнување на постапка за 
доделување на договор за јавно 
приватно партнерство-концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад на целата територија 
на општина Теарце. 

 
Член 1 

Со доделување на договор за концесија 
за собирање, транспорт и депонирање 
на комунален отпад на целата 
територија на општина Теарце се 
овозможува вршење на собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпад за кое се предлага доделување 
на договор за концесија, согласно оваа 
одлука. 
Со оглед на  фактот што собирањето на 
комунален отпад се стекнува со 
доделување на договор за концесија 
потребно е да се додели концесија за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад. 
 

Член 2 
Основна цел на доделување на договор 
за концесија е создавање услови за 
собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад, односно 
овозможување вршење заштита на 
животната средина, животот и здравјето 
на луѓето.  

 
Në bazë të nenin 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale ("Gazeta 
zyrtare e RM", nr.5/2002) dhe nenit 17 
paragrafi 4 dhe nenit 18 të Ligjit për 
koncesione dhe partneritet publiko-privat 
("Gazeta zyrtare e RM", nr.6/12, 144/14, 
33/15, 104/15 dhe 215/15 dhe "Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut", nr.153/19, 261/19 dhe 89/22) dhe 
nenit 60 të Ligjit për menaxhim me 
mbeturinat ("Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut", nr.216/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën 
e mbajtur më 10.05.2022, miratoi: 
 
 

V E N D I M 
për fillimin e procedurës për ndarjen e 
kontratës për partneritet publiko privat-
koncesion për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës. 

 
 

Neni 1 
Me ndarjen e kontratës për koncesion për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin 
e mbeturinave komunale në gjithë territorin 
e komunës së Tearcës është e mundur të 
kryhet grumbullimi, transporti dhe deponimi 
i mbeturinave komunale për të cilat 
propozohet ndarja e kontratës për 
koncesion, në përputhje me këtë vendim. 
 
Duke pasur parasysh faktin që grumbullimi 
i mbeturinave komunale arrihet duke ndarë 
kontratë për koncesion, është e nevojshme 
të jepet koncesion për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale. 
  

Neni 2 
Qëllimi kryesor i dhënies së kontratës për 
koncesion është krijimi i kushteve për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin 
e mbeturinave komunale, gjegjësisht 
mundësimi i mbrojtjes së mjedisit jetësor 
dhe shëndetit të njerëzve. 
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Член 3 

Предмет на концесијата е собирање, 
транспорт и депонирање на комунален 
отпадот на целата територија на 
општина Теарце.  
Собирање, транспорт и депонирање на 
комунален отпад и други видови на 
неопасен отпад ќе се врши за 
временски период кој не може да биде 
подолг од 12 години. 
 
Концесијата за доделување на договор 
за концесија за собирање на отпад ќе се 
додели  на понудувачот кој ќе ги 
исполни условите содржани во 
тендерската документација и Јавниот  
повик (согласно закон). 
 

Член 4 
Постапката за доделување на 
концесијата за управување со отпад 
ќе биде спроведена по пат на јавен 
повик (со електронска аукција) во рок 
од 60 дена од денот на формирање на 
Комисијата за спроврдување на 
постапката. 
Заради спроведување на постапката 
за доделување на концесија за 
управување со отпад, 
Градоначалникот на општина Теарце 
формира Комисија за спроведување 
на постапка во рок од  3 дена од денот 
на влегување на сила на оваа одлука. 
Комисијата од став 2 на овој член ја 
подготвува тендерската 
документација, јавниот повик 
вклучувајќи го и нацрт договорот. 
 

Тендерската документација на 
предлог на комисијата се доставува 
до Градоначалникот на одобрување. 
  

По одобрување на тендерската 
документација во рок од 15 дена ќе го 
објави Jавниот повик сопгласно 
Законот за концесии и јавно приватно 
партнерство. 

 

Член 5 
Висината на надоместокот за издавање 
на тендерската документацијаи инесува 
100 евра во денарска против вредност 
според средниот курс на НБРСМ на 
денот на уплатата на средствата. 

 
Neni 3 

Lëndë e koncesionit është grumbullimi, 
transportimi dhe deponimi i mbeturinave 
komunale në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës.  
Grumbullimi, transporti dhe deponimi i 
mbeturinave komunale dhe llojeve të tjera 
të mbetjeve jo të rrezikshme do të kryhet 
për një periudhë kohe që nuk mund të jetë 
më e gjatë se 12 vjet. 
                                                                                                                                                           
Koncesioni për ndarjen e kontratës për 
koncesion për grumbullimin e mbeturinave 
do t'i jepet ofertuesit i cili do të plotësojë 
kushtet e përfshira në dokumentacionin 
tenderik dhe në Thirrjen publike (sipas 
ligjit). 
 

Neni 4 
Procedura për dhënien e koncesionit për 
menaxhimin e mbeturinave do të zhvillohet 
me thirrje publike (me ankand elektronik) 
në afat prej 60 ditësh nga dita e formimit të 
Komisionit për zbatimin e procedurës. 
 
Për shkak të zbatimit të procedurës për 
ndarjen e koncesionit për menaxhim me 
mbeturinat, Kryetari i komunës së Tearcës 
formon Komision për zbatimin e 
procedurës në afat prej 3 ditësh nga dita e 
hyrjes në fuqi të këtij vendimi. 
Komisioni nga paragrafi 2 i këtij neni 
përgatit dokumentacionin tenderik, thirrjen 
publike duke përfshirë edhe 
propozim/kontratën. 
Dokumentacioni tenderik me propozim të 
komisionit dorëzohet deri te Kryetari i 
komunës pë miratim. 
Pas miratimit të dokumentacionit tenderik, 
në afat prej 15 ditëve do të shpall Thirrjen 
publike në përputhje me Ligjin për 
koncesion dhe partneritetin publiko privat. 

 
Neni 5 

Shuma e kompensimit për lëshimin e 
dokumentacionit të tenderit është 100 euro 
në kundërvlerë me denarë në përputhje me 
kursin e mesëm të këmbimit të BPRMV në 
ditën e pagesës së mjeteve. 
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Член 6 

Оваа Oдлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Теарце”. 
 

    br.nr.13-726/1 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë  
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Neni 6 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e shpalljes 
në "Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës". 
 
 

 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

R E [ E N I E 
za objavuvawe na Odlukata за 
определување на цена на комунална 
услуга за собирање, транспортирање и 
депонирање на комунален отпад од 
домаќинствата на целата територија на 
општина Теарце. 
 
 
Se objavuva Odlukata за определување 
на цена на комунална услуга за 
собирање, транспортирање и 
депонирање на комунален отпад од 
домаќинствата на целата територија на 
општина Теарце, br.13-727/1 {to go 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 10.05.2022 
god. 

 
 
    br.nr.08-727/2 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për caktimin e 
çmimit të shërbimeve komunale për 
grumbullimin, transportimin dhe deponimin 
e mbeturinave komunale nga amvisëritë në 
gjithë territorin e komunës së Tearcës. 
  
 
  
Shpallet Vendimi për caktimin e çmimit të 
shërbimeve komunale për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale nga amvisëritë në gjithë territorin 
e komunës së Tearcës, nr.13-727/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me datë 10.05.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ”, бр.5/2002), 
член 24 и 26 од Законот за комунални 
дејности („Службен весник на на РМ”, 
бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/,15, 
31/16, 64/18 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија”,  
бр.302/20) и физибилити студија за 
оправданост од воспоставување на 
договор за јавно приватно партнерство 
за собирање, транспорт и депонирање 
на комунален отпад, бр.08-599/1 од 
22.04.2022 година, Советот на општина 
Теарце на седницата одржана на 
10.05.2022 година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
за определување на цена на комунална 
услуга за собирање, транспортирање и 
депонирање на комунален отпад од 
домаќинствата на целата територија на 
општина Теарце. 
 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се определува цената 
на комунална услуга за собирање, 
транспортирање и депонирање на 
комунален отпад од индивидуални 
корисници-домаќинства на целата 
територија на општина Теарце. 
 
  Член 2 
Цената на комуналната услуга 
наведена во член 1 од Одлуката се 
определува на месечен износ од 270 
денари (во ценaта е вкалкулиран и 
данокот на додадена вредност). 
Оваа цена опфаќа собирање, 
транспортирање и депонирање на 
комунален отпад од индивидуални 
корисници-домаќинства, по утврдена 
динамика еднаш неделно од пластичен 
сад за привремено одлагање на отпад 
од 120 литри. 
 

Член 3 
Оваа Oдлука влегува во сила со денот 

 

Në bazë të nenin 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale ("Gazeta 
zyrtare e RM", nr.5/2002), nenit 24 dhe 26 
të Ligjit për veprimtari komunale ("Gazeta 
zyrtare e RM", nr.95/12, 163/13, 42/14, 
44/15, 147/15, 31/16 dhe  64/18  dhe 
"Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut", nr.302/20) dhe 
studimi i fizibilitetit për arsyeshmërinë e 
ndarjes së kontratës për partneritet publiko 
privat për grumbullimin, transportin dhe 
deponimin e mbeturinave komunale, nr.08-
599/1 nga data 22.04.2022, Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 10.05.2022, miratoi: 
  
 

V E N D I M 
për caktimin e çmimit të shërbimeve 
komunale për grumbullimin, transportimin 
dhe deponimin e mbeturinave komunale 
nga amvisëritë në gjithë territorin e 
komunës së Tearcës. 
  

 

Neni 1 
Me këtë Vendim caktohet çmimi i 
shërbimeve komunale për grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale nga përdorues individual-
amvisëri në gjithë territorin e komunës së 
Tearcës. 
 

Neni 2 
Çmimi i shërbimeve komunale nga neni 1 i 
këtij Vendimi caktohet në shumë mujore 
prej 270 denarë (në çmim është përfshirë 
edhe tatimi mbi vlerën e shtuar). 

 
Ky çmim përfshijnë grumbullimin, 
transportimin dhe deponimin e mbeturinave 
komunale nga përdorues individual-
amvisëri, në dinamikën e përcaktuar një 
herë në javë nga kontejner plastik për 
depozitimin e përkohshëm të mbeturinave 
prej 120 litrash. 

 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e shpalljes 
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на објавувањето во „Службен гласник 
на општина  Теарце”, а ќе се применува 
по завршување на постапката за 
доделување на Договорот за концесија.  

 
 

    br.nr.13-727/1 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë  

 
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

në "Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës", dhe do të zbatohet pas 
përfundimit të procedurës për dhënien e 
Kontratës për koncesion. 
 
 

 
 
 
 

 

 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
  

R E [ E N I E 
za objavuvawe na Заклучок за измена и 
дополнување на годишен План за 
вработување за 2022 година на 
општина Теарце. 
 
 
 
 
Se objavuva Заклучокот за измена и 
дополнување на Годишен план за 
вработување за 2022 година на 
општина Теарце, br.13-728/1 {to go 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 10.05.2022 
god. 

 
 
    br.nr.08-728/2 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për ndryshimin 
dhe plotësimin e Planit vjetor për punësim 
për vitin 2022 të komunës së Tearcës. 
   
  
 
 
  
Shpallet Përfundimi për ndryshimin dhe 
plotësimin e Planit vjetor për punësim për 
vitin 2022 të komunës së Tearcës, nr.13-
728/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me datë 
10.05.2022. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na R.M.”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na 10.05.2022 godина, donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za izmena i dopolnuvawe na гodi{ен 
Пlan за вработување за 2022 година. 

 

 
 

1.Sovetot na op{tina Tearce go usvoi 
Zaklu~okot za izmena i dopolnuvawe 
na гodi{еn Пlan за вработување за 
2022 година на општина Теарце. 
 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvањe vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
    br.nr.13-728/1 
      10.05.2022 
    Теарце/Tearcë  

 
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 

 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e R.M.”, nr. 05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 10.05.2022, miratoi: 

 
 

P Ë R F U N D I M 
për ndryshimin dhe plotësimin e Planit 

vjetor për punësim për vitin 2022. 
  
 
 

1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Përfundimin për ndryshimin dhe plotësimin 
e Planit vjetor për punësim për vitin 2022 të 
komunës së Tearcës. 
 

 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 

 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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